
                                                                                                                                           
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ05093 Dino draft 
 
Věk: 6 – 99 let  

Počet hráčů: 2 – 5 
 
Obsah hry: 5 karet s dinosaury, 5 barevných karet, 50 hracích 
karet.  
 
Cíl hry: Získat na konci hry maximální počet bodů. 

 
Příprava hry: Rozdělte karty s dinosaury a barevné karty na 2 hromádky a každou hromádku zamíchejte zvlášť. Každý hráč 
dostane 1 kartu z každé hromádky, karty si prohlédne a ponechá tak, aby je ostatní hráči neviděli. Nepoužité karty odložte 
stranou a nedívejte se na ně. 

Tyto karty označují barvu každého hráče a jeho dinosauří „misi“. Za každou kartu, která má na konci hry barvu nebo dinosaura 
vaší „mise“, získáváte na konci hry 1 bod. 

Hra se hraje na několik kol. Během těchto kol dostávají hráči karty, každý hráč si v každém tahu vybere libovolnou kartu, kterou 
si ponechá a poté předá zbývající karty hráči po své levici. 

V prvním kole zamíchejte karty a rozdejte je v závislosti na počtu hráčů: 

- 4 karty pro hráče, pokud hrají 2 hráči. 
- 6 karet pro hráče, pokud hrají 3 nebo 4 hráči. 
- 5 karet pro hráče, pokud hraje 5 hráčů. 

Ze zbylých karet vytvořte balíček, ve kterém jsou karty lícem dolů, a položte jej doprostřed stolu. 

 
Průběh hry: Všichni hráči hrají současně. Každý hráč si vybere ze své ruky jednu kartu, kterou by si chtěl ponechat, a položí ji 
před sebe lícem dolů. Když toto udělají všichni hráči, každý odhalí svou vybranou kartu. Zbývající karty, které drží v ruce, pak 
každý hráč předá hráči po své levici. 

Začíná další kolo hry a stejně jako předtím si všichni hráči vyberou jednu kartu ze svých nových karet a položí ji lícem dolů před 
sebe předtím, než své zvolené karty odkryjí... Hra takto pokračuje, dokud každý hráč nebude mít v ruce pouze jednu kartu. 
Tyto karty nyní hráči odloží stranou a zůstanou tak až do konce hry. 

Poté začíná druhé kolo hry. Znovu rozdělte hráčům karty stejně jako na začátku hry a zahajte nové kolo hry. 

Pozn.. Ve hře pro 3, 4 nebo 5 hráčů odehrajte 2 kola hry. Ve hře pro 2 hráče odehrajte 4 kola hry. 
 
Konec hry:  
Po posledním kole hry si každý hráč spočítá své body z karet před sebou. Získáváte: 

- 1 bod za každou kartu, která odpovídá barevné kartě vaší mise 
- 1 bod za každou kartu, která odpovídá kartě vaší dinosauří mise 
- 1 bod za každou kartu, která odpovídá barevné kartě mise hráče po vaší levici 
- 1 bod za každou kartu, která odpovídá kartě dinosauří mise hráče po vaší levici 

Hru vyhrává hráč s největším počtem bodů. 

 

 
 
 
 

 
 
 
Upozornění: obsahuje malé dílky.         Autor hry: Yann Dupont 

http://agatinsvet.cz/

